МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Я* 23 «г ВОРКУТЫ

П Р И К А З

31 12 2019 Ss 643

О составе комиссии по противооейстеии коррупции

В целях обеспечения реализации наложений Федерального Закона от 25.12.2008
№273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом Л*135-
ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 101 «Закона об образовании в

Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Назначить комиссию по противодействию коррупции в составе:

Председатель комиссии:

- директор Сергеева Галина Анатольевна.

Заместитель председателя:

-  специалист по ОТ Канев Андрей Михайлович.

Секретарь:

-  специалист по кадрам Кузнецова Светлана Михайловна.

Члены комиссии:

-  заместитель директора Губаева Ольга Владимировна:

1 учительница русского языка и литературы Ворончихина Марианна Леонидовна;

- педагог организатор Щербинкий Владислав Алексеевич.

2. Оставить в силе утвержденное приказом Ук 252 от 23.05.2019:

I положение о комиссии по противодействию коррупции;

1 план антикоррупционной деятельности в учреждении:

• порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений;

I положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов.

3. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за

робпояншем сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.

4. Сотрудникам МОУ «СОШ № 23» г.Воркуты необходимо незамедлительно

уведомлять администрацию школы о факте склонения к совершению коррупционного

правонарушения.

8. Ответственному за антикоррупционную работу разместить данный приказ на сайте

школы.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой;

Директор Г.А. Сергеева